
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθµ. 21/14-09-2014 Πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθµ. απόφασης 578-21/14-09-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στη Λευκάδα, σήµερα 14 - 09 - 2014  ηµέρα Κυριακή και ώρα 19:00, στο Κατάστηµα 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  συνήλθε σε κατεπείγουσα 
συνεδρίαση λόγω ανάγκης λήψης αποφάσεων που αφορούν κατεπείγουσες δαπάνες 
και µετακινήσεις, η Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µετά από την µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 90382/69/14-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής 
Επιτροπής, κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύµφωνα µε το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θεόδωρος Γαλιατσάτος                           Πρόεδρος  
2. ∆ιονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                             
4. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος     Τακτικό Μέλος                             
5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                            
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιµιδός                               Τακτικό Μέλος 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη η αναπληρώτρια Γενική ∆ιευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν. κ. Αγγελική Μαργαρίτη. 

Χρέη γραµµατέα εκτελεί η ορισθείσα µε την αριθµ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
∆ιαµάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόµου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονοµικής 
Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέµα  
ηµερήσιας διάταξης: 
 
Θέµα 2ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 2ο θέµα και καταθέτει 

ΑΔΑ: 78Χ87ΛΕ-ΑΛΕ



 2 22 

εισήγηση της αναπληρώτριας Γενικής ∆ιευθύντριας Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. 
Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραµµα ∆ιαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρµογή του µηχανισµού 

στήριξης της ελληνικής οικονοµίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
∆ιεθνές Νοµισµατικό Ταµείο». 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.∆. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισµός Προµηθειών 

∆ηµοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες». 
11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισµό της Π.Ι.Ν. 
12. την ανάγκη διαµονής των Περιφερειακών Συµβούλων και των υπηρεσιακών 

παραγόντων της Π.Ι.Ν. στη Λευκάδα προκειµένου να συµµετέχουν στο Περιφερειακό 
Συµβούλιο που θα διεξαχθεί εκεί την 14-9-2014 
13. το µε αριθµ. Πρωτ. 88769/34211/9-9-2014 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων και την ανάγκη προµήθειας στεφανιών στα πλαίσια της 
οργάνωσης εκδηλώσεων µνήµης της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μ.Ασίας από του 
Τουρκικό κράτος την 14-9-2014. 
14. την ανάγκη ορισµού έξι νέων θεµατικών Αντιπεριφερειαρχών σύµφωνα µε το 

ν.3852/2010. 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης του πίνακα Α και την απευθείας ανάθεση 
στους προµηθευτές του πίνακα Β : 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α  
 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
Ποσό µε 
ΦΠΑ 

01073 

022900001 Λοιπά ειδικά επιδόµατα 3.206,25€Χ 
6 θεµατικοί 
Αντ/ρχες=1
9.237,50  Χ 
4µήνες=76.
950,00€ 

ΑΔΑ: 78Χ87ΛΕ-ΑΛΕ



 3 33 

 

01073 
029200001 Εισφορές σε λοιπούς 

ασφαλιστικούς 
οργανισµούς 

589,72 Χ 4 
µήνες=2358
,88€ 

01073 
029300001 Εργοδοτική εισφορά 

υπέρ ΕΟΠΥΥ 
1002,53Χ 4 
µήνες=4010
,12€ 

01073 
029100001 Εισφορές στο ΙΚΑ 5004,79 Χ 4 

µήνες = 
20.019,16€ 

01073 

021300001 Οικογενειακή παροχή 70,00Χ6 
θεµατικοί 
Αντ/ρχες=4
20,00€ Χ4 
µήνες=1.68
0,00€ 

01073 
022900001 Λοιπά ειδικά επιδόµατα 

(έπαρχος) 
961,87 Χ 4 
µήνες 
=3.847,48€ 

01073 
029200001 Εισφορές σε λοιπούς 

ασφαλιστικούς 
οργανισµούς(έπαρχος) 

28,85Χ 4 
µήνες=115,
40€ 

01073 
029300001 Εργοδοτική εισφορά 

υπέρ ΕΟΠΥΥ(έπαρχος) 
49,05 Χ 4 
µήνες=196,
20€ 

01073 
029100001 Εισφορές στο ΙΚΑ 

(έπαρχος) 
245,85€Χ 4 
µήνες=983,
40€ 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β  
 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
Ποσό µε 
ΦΠΑ 

01073 084500001 

Κάλυψη εξόδων  
διαµονής των 
Περιφερειακών 
Συµβούλων και των 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της Π.Ι.Ν. 
στη Λευκάδα 
προκειµένου να 
συµµετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συµβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 14-9-
2014 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
«ΚΟΝΑΚΙ» ΑΦΜ 
094083045 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
«ΙΑΝΟΣ ΕΠΕ» ΑΦΜ 
800183385 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
«ΙΟΝΙΟΝ ΣΤΑΡ» ΑΦΜ 
094302075 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
“ΠΥΡΟΦΑΝΙ” ΑΦΜ 
800368077 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

€3.420,00 

 

ΑΔΑ: 78Χ87ΛΕ-ΑΛΕ



 4 44 

  

1073 084500001 

προµήθεια 
στεφανιών στα πλαίσια 
της οργάνωσης 
εκδηλώσεων µνήµης 
της γενοκτονίας των 
Ελλήνων της Μ.Ασίας 
από του Τουρκικό 
κράτος την 14-9-2014. 

ΧΑΝ∆ΡΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΑΦΜ 044029629 
∆.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

273,46 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούµενες πιστώσεις στον εγκεκριµένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισµό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
     Ε.Π.      
          
   H ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 

 

    ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
 

 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών και την απευθείας ανάθεση στους 
προµηθευτές του πίνακα Β : 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β  
 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
Ποσό µε 
ΦΠΑ 

01073 084500001 

Κάλυψη εξόδων  
διαµονής των 
Περιφερειακών 
Συµβούλων και των 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της Π.Ι.Ν. 
στη Λευκάδα 
προκειµένου να 
συµµετέχουν στο 
Περιφερειακό Συµβούλιο 
που θα διεξαχθεί εκεί την 
14-9-2014 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
«ΚΟΝΑΚΙ» ΑΦΜ 
094083045 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
«ΙΑΝΟΣ ΕΠΕ» ΑΦΜ 
800183385 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
«ΙΟΝΙΟΝ ΣΤΑΡ» ΑΦΜ 
094302075 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
“ΠΥΡΟΦΑΝΙ” ΑΦΜ 
800368077 ∆.Ο.Υ. 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
  

€3.420,00 
 

ΑΔΑ: 78Χ87ΛΕ-ΑΛΕ



 5 55 

1073 084500001 

προµήθεια στεφανιών 
στα πλαίσια της 
οργάνωσης εκδηλώσεων 
µνήµης της γενοκτονίας 
των Ελλήνων της Μ. 
Ασίας από του Τουρκικό 
κράτος την 14-9-2014. 

ΧΑΝ∆ΡΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΑΦΜ 044029629 ∆.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

273,46 € 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του πίνακα Α : 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α  
 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
Ποσό µε 
ΦΠΑ 

01073 

022900001 Λοιπά ειδικά επιδόµατα 3.206,25€Χ 6 
θεµατικοί 
Αντ/ρχες=19.
237,50  Χ 
4µήνες=76.9
50,00€ 
 

01073 
029200001 Εισφορές σε λοιπούς 

ασφαλιστικούς 
οργανισµούς 

589,72 Χ 4 
µήνες=2358,
88€ 

01073 
029300001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 

ΕΟΠΥΥ 
1002,53Χ 4 
µήνες=4010,
12€ 

01073 
029100001 Εισφορές στο ΙΚΑ 5004,79 Χ 4 

µήνες = 
20.019,16€ 

01073 

021300001 Οικογενειακή παροχή 70,00Χ6 
θεµατικοί 
Αντ/ρχες=42
0,00€ Χ4 
µήνες=1.680,
00€ 

01073 
022900001 Λοιπά ειδικά επιδόµατα 

(έπαρχος) 
961,87 Χ 4 
µήνες 
=3.847,48€ 

01073 
029200001 Εισφορές σε λοιπούς 

ασφαλιστικούς 
οργανισµούς(έπαρχος) 

28,85Χ 4 
µήνες=115,4
0€ 

01073 
029300001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 

ΕΟΠΥΥ(έπαρχος) 
49,05 Χ 4 
µήνες=196,2
0€ 

01073 
029100001 Εισφορές στο ΙΚΑ 

(έπαρχος) 
245,85€Χ 4 
µήνες=983,4
0€ 

 
 

Μειοψηφούντος του τακτικού µέλους κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά. 
 

ΑΔΑ: 78Χ87ΛΕ-ΑΛΕ



 6 66 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούµενες πιστώσεις στον εγκεκριµένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισµό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.∆. 113/2010, όσον αφορά τις 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθµό 578-21/14-09-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέµατος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                                                   ∆ιονύσιος Μπάστας 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος                                   Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος 

     Σταύρος Γρηγόρης 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

      Γεώργιος Τσιλιµιδός 

 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           

      

       Ειρήνη ∆ιαµάντη 

 

ΑΔΑ: 78Χ87ΛΕ-ΑΛΕ


		2014-09-15T11:57:07+0300
	Athens




